652,191,000港元由麗匯之同系附屬公司Lai Tak Enterprises Limited代其支付。

來自關聯公司之利息收入於截至二零一二年、二零一三及二零一四年十二

月三十一日止年度及截至二零一四年及二零一五年六月三十日止六個月期間分

別為47,000港元、109,000港元、98,000港元、49,000港元及102,000港元，已透過應

收取關聯公司之往來賬目支付。

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，麗匯之最終控股公司、一間同

系附屬公司及關聯公司訂立協議，於二零一五年六月三十日向麗匯之最終控股

公司轉讓往來賬目結餘。

附錄二  目標公司之財務資料

– 54 –

(B) 結算日後財務報表

麗匯並無就二零一五年六月三十日之後之任何期間編製經審核財務報表。

興勝創建控股有限公司

列位董事 台照

德勤 •關黃陳方會計師行

執業會計師
香港

謹啟

二零一五年九月二十五日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 55 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表編製基準

於二零一五年九月八日，興勝創建控股有限公司（「本公司」）及其附屬公

司（統稱「本集團」）與江達可先生及Lai Tak Holdings Limited（「賣方」）訂立一

份買賣協議（「協議」），內容有關收購麗匯發展有限公司（「目標公司」）全部股

本及股東貸款。

根據該協議，收購事項之代價為998,000,000港元（「代價」），收購事項須待

協議載列之條件獲達成後方可作實，而代價須根據協議進行調整。

根據下文所載附註編製之未經審核備考財務資料（包括本集團及目標公司

（統稱「經擴大集團」）之未經審核備考綜合資產負債表）提供收購事項完成後本

集團之資料，以闡述倘收購事項已於二零一五年三月三十一日進行所帶來之影

響。

未經審核備考財務資料僅就說明用途而編製，基於其假設性質，不一定真

實反映經擴大集團於二零一五年三月三十一日或任何未來日期完成時之財務狀

況。

截至二零一五年三月三十一日止年度之未經審核備考財務資料根據(i)摘

錄自載列於本集團最近刊發之年度報告財務報表之本集團於二零一五年三月

三十一日之綜合財務狀況表及(ii)摘錄自載列於本通函附錄二包含目標公司之

財務資料之目標公司會計師報告於二零一五年六月三十日之財務狀況表而編製

（已對收購事項作出備考調整）。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 56 –

(II) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
二零一五年

三月三十一日

目標公司
二零一五年
六月三十日 備考調整

經擴大集團
未經審核
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （未經審核）

非流動資產
投資物業 1,028,240 1,000,000 – – 2,028,240

物業、廠房及設備 68,794 – – – 68,794

預付租賃款項 6,508 – – – 6,508

聯營公司之權益 26,223 – – – 26,223

合營企業之權益 187,158 – – – 187,158

已抵押銀行存款 83,720 – – – 83,720

遞延稅項資產 488 – – – 488

1,401,131 1,000,000 – – 2,401,131

流動資產
發展中之待售物業 343,166 – – – 343,166

持作待售物業 393,680 – – – 393,680

存貨 22,089 – – – 22,089

應收合約工程款項 134,805 – – – 134,805

應收進度款項 96,723 – – – 96,723

應收保固金 214,466 – – – 214,466

應收款項、按金及預付款項 542,405 1,524 – – 543,929

預付租賃款項 219 – – – 219

應收合營企業款項 18 – – – 18

應收聯營公司款項 2,198 – – – 2,198

持作買賣之投資 426 – – – 426

可退回稅項 2,940 – – – 2,940

銀行結餘及現金 301,206 5,809 (993,304) (14,500) (700,789)

2,054,341 7,333 (993,304) (14,500) 1,053,870

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 57 –

本集團
二零一五年

三月三十一日

目標公司
二零一五年
六月三十日 備考調整

經擴大集團
未經審核
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （未經審核）

流動負債
應付合約工程款項 243,447 – – – 243,447

應付款項及其他應付款項 586,429 11,890 – – 598,319

應付稅項 18,707 139 – – 18,846

應付非控股股東款項 76,222 – – – 76,222

應付最終控股公司款項 – 537,211 (537,211) – –

銀行貸款－一年內應付款項 691,260 – – – 691,260

1,616,065 549,240 (537,211) – 1,628,094

流動資產（負債）淨值 438,276 (541,907) (456,093) (14,500) (574,224)

總資產減流動負債 1,839,407 458,093 (456,093) (14,500) 1,826,907

非流動負債
其他長期應付款項 14,253 – – – 14,253

遞延稅項負債 8,095 3,812 – – 11,907

22,348 3,812 – – 26,160

資產淨值 1,817,059 454,281 (456,093) (14,500) 1,800,747

附註：

1. 該等金額摘錄自最近刊發之本集團截至二零一五年三月三十一日止年度之綜合財

務報表。

2. 該等金額摘錄自載列於本通函附錄二之包含目標公司之財務資料截至二零一五年

六月三十日止年度之會計師報告。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 58 –

3. 根據協議，收購事項之代價包括收購目標公司全部股本及目標公司之股東貸款之代

價。根據協議，代價為998,000,000港元，於完成日期，該代價根據目標公司之流動資

產淨值（不包括目標公司之股東貸款）進行調整。

就編製經擴大集團之備考財務資料而言，收購事項之代價假定為993,304,000港元，

此乃根據目標公司於二零一五年六月三十日之流動負債淨值4,696,000港元調整後

之代價998,000,000港元（不包括股東貸款）計算得出。在此前提下，備考財務資料或

會不同於所收購資產及負債之實際金額，本集團亦可能產生銀行借貸所產生之財務

費用。

據假設，備考現金代價993,304,000港元將由本集團之銀行結餘及現金301,206,000港

元支付，而經擴大集團將通過銀行融資來提供資金，以填補差額。本公司董事預期

收購事項將由(a)銀行借貸及(b)本集團內部財務資源共同提供資金。截至經擴大集

團之未經審核備考財務資料獲授權發佈日期，本集團未獲授相關銀行融資。

於二零一五年六月三十日，由於所收購之投資物業乃按公平值呈列，代價超出目標